
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 5 del 13/08/2025

DIREZIONE GENERALE

DESIGNAZIONE MEDICO COMPETENTE AZIENDALE AI SENSI DELL'ART. 18 LETT. A)
D.LGS. 81/2008 E SS.MM.II.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/08/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DESIGNAZIONE MEDICO COMPETENTE AZIENDALE AI SENSI DELL'ART. 18 LETT.
A) D.LGS. 81/2008 E SS.MM.II.

Direttore  DIREZIONE GENERALE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;

Premesso che
- con deliberazione n. 1 del 09/08/2025 si è preso atto della Delibera di Giunta Regionale Campania n.

591  del  06/08/2025,  di  individuazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo
Nazionale “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, nonché del Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 109 del 08/08/2025 di nomina del Dr. Gennaro Volpe, per la durata di anni cinque con
immissione nelle funzioni a far data dal 09/08/2025, data dalla quale assume, altresì,  le funzioni di
datore di lavoro ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 lett. a) del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii, è fatto obbligo al datore di
lavoro  di  provvedere  alla  nomina  del  Medico  Competente,  per  l’effettuazione  della  Sorveglianza
Sanitaria;

Rilevato che
- allo  stato  l’incarico  di  Medico  Competente  è  affidato  alla  dott.ssa  Arianna  Del  Prete,  giusta

deliberazione  del  Direttore  Generale  p.t.   n.  919 del  20.12.2021,  la  quale  ricopre  anche  l’incarico
Responsabile  della  UOS  Servizio  del  Medico  Competente,  a  far  data  dal  01.04.2025,  come  da
deliberazione del Direttore Generale p.t. n. 348 del 28.03.2025; 

- la  dott.ssa  Arianna  Del  Prete  ha  autocertificato  il  possesso  dei  requisiti  professionali  e  dei  titoli
formativi abilitanti previsti per l’esercizio delle funzioni di Medico Competente, previsti dall’art. 38 del
D.lgs. 81/2008;

Visto
il D.Lgs. n. 81/08 e, in particolare, gli artt. 18 lett. a) e 38;

Ritenuto
di confermare,  la dott.ssa Arianna Del Prete,  quale Medico Competente di  questa Azienda per le attività
previste dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii;

Attestata
la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul  trattamento dei  dati  di  cui  al  D.lgs.  196/2003,  così  come
integrato con le  modifiche prodotte  dal  D.lgs.  101/2018 per  l’adeguamento della  normativa nazionale  al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

di prendere atto che la dott.ssa Arianna del Prete ha autocertificato il possesso dei requisiti professionali e
dei titoli formativi abilitanti previsti per l’esercizio delle funzioni di Medico Competente, previsti dall’art. 38
del D.lgs. 81/2008;
di confermare, la dott.ssa Arianna Del Prete, quale Medico Competente di questa Azienda per le attività
previste dal D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., con decorrenza immediata;
dare mandato alla dott.ssa Arianna Del Prete di redigere il Protocollo di Sorveglianza Sanitaria;
di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Direttore UOC Medicina Preventiva
del Lavoro e Radioprotezione, al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo;

Il Direttore Generale 
              Dr. Gennaro Volpe
               (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-08-13T15:51:48+0200
	PASQUALE CECERE




